
PREFEKTI I QARKUT BERAT 

STRUKTURA E PAGAVE TË PUNONJËSVE TË ADMINISTRATËS SË PREFEKTIT TË QARKUT BERAT (PLAN) 2023 
 

Nr. 
Rendor 

Pozicioni 
Nr. 

Punonjës ve 
ne plan 

Kategoria/ 
Klasa 

Paga 
mujore  e 
Grupit 

Vjetersia 
mesatare 
ne vite 

Vjetersia 
mujore 
ne leke 

Paga 
mujore  per 

pazicion  dhe 
klase 

Shtese 
mujore per 
natyre te 
veçante 
pune e 

sherbimi 

Shtesa 
mujore per 

pune te 
veshtire e 

te demshme

Paga 
mujore 
bruto 

I I. Stafi politik 
I.1 Prefekt 1     205,000   205,000 

I.2 N/Prefekt 1     123,000   170,000 

I.3 N/Prefekt 1     123,000   170,000 

Total I: 3  545,000 

 
II Punonjës me sistemin page grupi + shtesë për pozicion 

II.1 Sekretar/Koordinator i Përgjithshëm 1 III-1 14,000 23 19,550 115,000   148,550 

II.2 Pergjegjës sektori në Prefekturë 5 III-2 14,000 21 16,128 105,000   675,640 

II.3 Specialist ne prefekture 11 IV-3 14,000 17 7,964 60,000   901,600 

II.4 Specialist ne prefekture 4 IV-3 12,000 8 3,090 60,000   300,360 

II.5 Specialist ne prefekture 3 IV-3 10,000 13 6,000 60,000   228,000 

II.6 Sekretar i Prefektit 1 IV-4 10,000 30 12,000 50,000   72,000 

Total II: 25  2,326,150 

 
III Punonjes te sistemit me klasa 
III.1 Sanitare/pastruese e institucionit 1 I - 21 8,400 40,000  2,000 50,400 

III.2 Shofer i institucionit 1 III - 17 7,106 41,800  4,000 52,906 

III.3 Punonjës arkivi 1 VI - 25 11,000 44,000  - 55,000 

Total III: 3  158,306 

 
TOTALI I-III: 31*  3,029,456 

 
* Përfshirë  

- 4 pozicione pune vakante në organikë (specialist) 
- 2 pozicione të plotësuar nga DAP (specialist, për një periudhë 1 vit)  për të sapodiplomuarit studentë të ekselencës për institucionet e administratës 

shtetërore 
- 4 pozicione pune me kontratë, me afat 6 muaj (3 specialist, 1 punonjës arkivi) 

 



 

STRUKTURA E PAGAVE TË ARKIVIT TË GJENDJES CIVILE (PLAN) 2023 
 

Nr. 
Rendor 

 
 

Pozicioni 

 
Nr. 

Punonjës 
ve ne 
plan 

 

 
Kategoria/ 

Klasa 

 

 
Paga mujore 

e Grupit 

 
 

Vjetersia 
mesatare( 
ne vite) 

 
 

Vjetersia 
mujore ne 

leke 

 
 

Paga mujore 
per pazicion 

dhe klase 

Shtese 
mujore per 
natyre te 
veçante 
pune e 

sherbimi 

 
Shtesa 

mujore per 
pune te 

veshtire e 
te demshme 

 

 
Paga mujore 

bruto 

I Punonjës me sistemin page grupi + shtesë për pozicion 

I.1 Pergjegjës 2 IV-2 14,000 10    4,130 70,000   176,260 
I.2 Pergjegjës 1 IV-2 12,000 1    1,260 70,000   83,260 

TOTAL 3  259,520 

 

 
Struktura e pagave të punonjësve të administratës së Institucionit të Prefektit të Qarkut Berat, dhe e Gjendjes Civile bazohet në : 
 

 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 325 datë 31.5.2023 “Për miratimin e strukturës së pagave, niveleve të pagave dhe shtesave të tjera mbi pagë 
të Zëvendësministrit, funksionarëve të kabineteve, Prefektit, Nënprefektit, nëpunësve civilë dhe nëpunësve në disa institucione të administratës 
publik” 
 

 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 326 datë 31.5.2023 “Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të tjerë të specialiteteve të ndryshme 
në disa institucione të administratës publike” 


